PAGE
3

Об утверждении норм расходования средств федерального бюджета
на прием и обслуживание представителей иностранных государств
и международных организаций в Федеральной службе судебных
приставов и ее территориальных органах
В соответствии с подпунктом 4 пункта 10 Положения о Федеральной службе судебных приставов, утвержденного Указом Президента Российской Федерации
от 13.10.2004 № 1316 «Вопросы Федеральной службы судебных приставов» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 42, ст. 4111; 2006, № 5, ст. 527; 2008, № 17, ст. 1815; № 43, ст. 4921; 2009, № 6, ст. 718; № 31, ст. 3928; 2010, № 19, ст. 2300; 2011, № 18, ст. 2597; № 37, ст. 5198; № 39, ст. 5458; 2012, № 23,
ст. 2992; № 35, ст. 4779; 2013, № 7, ст. 635; официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru 06.12.2013 № 0001201312060027),
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые нормы расходования средств федерального бюджета на прием и обслуживание представителей иностранных государств
и международных организаций в Федеральной службе судебных приставов и ее территориальных органах.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Федеральной службы судебных приставов – заместителя главного судебного пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

Директор                                                                                                 А.О. Парфенчиков

          Приложение

           УТВЕРЖДЕНЫ
         приказом ФССП России

         от___________________№_____

НОРМЫ

расходования средств федерального бюджета на прием и обслуживание представителей иностранных государств и международных организаций
в Федеральной службе судебных приставов и ее территориальных органах

	1.
	Расходы на проведение официального приема (завтрака, обеда или иного аналогичного мероприятия)

	–
	по фактическим расходам, но не более 3000 руб. в сутки на одного человека, включая переводчика и сопровождающего

	2.
	Расходы на буфетное обслуживание во время переговоров

	–
	по фактическим расходам, но не более 200 руб.
в сутки на одного человека, включая переводчика и сопровождающего

	3.
	Расходы на оплату услуг переводчика

	–
	по фактическим расходам, но не более 3200 руб. в час на одного человека

	4.
	Оплата услуг залов    официальных лиц и делегаций в аэропортах и на вокзалах

	–
	по фактическим расходам

	Примечания:
	1) во время завтрака, обеда или иного аналогичного                                                                                                                                     мероприятия,  связанного с официальным приемом иностранных делегаций, количество участников с российской стороны не должно превышать количества членов  иностранной делегации;

2) при составе иностранной делегации свыше 5 человек количество сопровождающих лиц и  переводчиков, обслуживающих делегацию, должно определяться из расчета: один переводчик                                     или сопровождающий не менее чем на 5 членов иностранной делегации.